Hue accidit, quod insula arbensi dicto regno Ungarie 
subiecta scandalum non modicum patiente et a suo statu 
vehementer titubante, cives ipsius insuie ad nos destinare 
curarunt venerabilem virum dominum presbyterum Anto-
nium de Auancio, civem et arbensem primicerium, eorum 
sindicum cum pleno mandato, qui quidem sindicus nobis 
lacrimabiliter exposuit, qualiter ex inefrenata et indómita 
ellatione aliquorum ipsius Arbi civium multa scandala et 
nefanda scelera orta sunt in cives predictos, propter quorum 
odia et errores non solum scandala passi sunt, sed quod 
gravius et deterius est multa homicidia, strages, spolia et 
exilia subsecuta sunt et horribiliter perpetuata, in tantum, 
quod illa Arbi civitas paupercula quasi ad nihilum est 
redacta et omni iustitie cultura destituía et veluti latronum 
spelunca effecta. De quibus illi pauperculi cives Arbr vehe-
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menter turbulati et afflicti1 videntes se tantis adversitatibus 
et malis attritos, et graviter oppressos ad cor redeuntes 
tantisque malis de opportun o remedio iuxta vires providere 
cupientes, sic quod saltern post tam acerba, gravia ac in-
tolerabilia malorum genera previo divini muneris auxilio ad 
laudem sacri diadematis Ungarie et suorum fidelium, nec-
non pro sui tremuli status reparatione illa civitas valeret 
in pacis tranquillitate sub umbra altarum, et potentia ali-
cuius gratiosi domini conservan et a tantis tribulationibus 
liberari previa gratia spiritus sancti, qui ut ait appostolus: 
Ubi vult spirat, occulos mentis eorum ad personam nostram 
divertentes mediante dicto venerabili viro domino presbytero 
Antonio primicerio, eorum legitimo sindico ad plenum elli-
gendo postularunt et postulando ellegerunt et receperunt 
nos in- eorum et civitatis Arbi predicte dominum comitem 
exnunc, quamdiu et donee vixerimus in hoc mundo, cum 
immenso gaudio et alacritate omnes unanimiter, nemine 
discrepante, cum proventu et annuo censu mille librarum 
soldinorum venetorum nobis debendarum, cum omnibus et 
singulis dignitatibus, honorificentiis et servitiis, quecunque 
ad dominium' comitatus predicti spectant et pertinent, ac 
spectare et pertinere dignoscuntur, et est consuetum apud 
eos, cum omni integritate; hoc quoque addito, quod consi-
lium et prefata communitas Arbi habeat facultatem et possi-
bilitatem singulis annis elligendi de servitoribus nostris unum, 
quem voluerint sibi gratum in eorum vicarium, nostras vices 
representantem, quem nos sibi confirmare et consentire de-
bemus, et ipsi tenentur et debent eidem vicario providere 
de salario debito et aliis, prout et sic fuerit conveniens 
pro nostra, eorumque honore, de quibus latius et plenius 
continetur in eléctione ab eis facta et celebrata, nobis por-
recta per eundem ipsorum sindicum. 

Nos autem avidi fideliter agare omnia illa, que ad 
laudem et gloriosum statum dicti regni céderent, dubitantes, 
ne dicta civitas propter tanta discrimina ad extraneas deve-
niret manus, consideratis callamitatibus dicte insule, ob 

1 dum kitörölve. 
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reverentiam et fidelitatem, quam nostri predecessores et nos 
habuimus et habemus semper ad sacram regiam maiesta-
tem Ungarie, ne dicta civitas supremam caderet in ruinam, 
moti respectu ipsi regie maiestatis et eorum multis suppli-
cationibus, sua vota et ellectionem in nobis de dominio 
ipsius comitatus factam benigne admissimus et acceptavi-
mus sub gubernatione et protectione nostra, promittentes 
exnunc futuris temporibus dictan} civitatem conservare et 
manutenere in suis iuribus, consuetudinibus, statutis, ordina-
mentis, libertatibus et immunitatibus omnibus, que et quas 
ipsa civitas habet et fungitur, et quibus cives predicti ha-
ctenus sunt. . -1 missi et etiam eandem civitatem, cives et 
bona eorum defíendere et tueri iuxta posse ab omni et 
quálibet perturbatione, molestia et gravamine. 

Et pro tanto indic[io| . . . /2 tum consilium predicte 
civitatis sua sponte, ad sancta Dei euangelia super altara 
ecclesie cadredali sánete Marie de Arbo sigilatim corporale 
nobis presftiterunt sjacramentum fidelitatis et efficacis ob-
servance omnium predictorum. 

In quorum omnium predictorum testimonium, robur et 
evidentiam pleniorem hoc presens privileg[ium fiejri et 
nostri sigilli pendentis munimine roborari iussimus. 

Datum Segnie, in salla nostra, die xxvi. mensis fe-
bruarii, sub anno a nativitate Domini millesimo quadrigen-
tessimo quarto, indictione duodécima. 

CLXXXV. 

1405. máj. 8. Buda. 
Zsigmond király Miklós vegliai comesnek Arbe városi podestaságába 

beleegyezését nyilvánítja. 

Kiadása Fejér, Codex dipl. X. 8. 393 1. 
— — Datum Bude, vin. die mensis maji, anno Domini 

millesimo ccc. nonagésimo quinto.3 

1 6 mm. kiégve. 
2 13 mm. kiégve. 
3 A Fejértől arbei hiteles másolatról kiadott oklevél évi datumában 

hibának kell lenni. Az elébb közölt eredeti oklevél szerint az arbeiak 
Miklós comest 1404. febr. 26-án választották meg. 

1404. 
febr.26. 

1405. 
máj. 8. 
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1405. 
sept.29. 

1407. 
sept.29. 

CLXXXVI. 

1405. aug . . . Drevenik. 
Dsztroviczai Nóvák fiai és Miklós vegliai comes Osztrovicza, illetőleg 

Czetina várakat elcserélik. 

Eredetije hártyán, melyről a veres nyers selyemzsinóron lógó pecsét 
[eszakadt, a kismartoni folltárban Rep. 42. F. 45. 

Kiadása Vjestnik hrv. zem. arkiva 1905 évf. 164 1. 

Nos Petrus et Paulus germani fratres et filii recolende 
memorie domini Novaci de Ostrouiza de genere Mogorouich 
de comitatu Licce universis et singulis presentem nostram 
patentem litteram inspecturis, ad quos presens littera pervene-
rit, tenore presentís facimus evidenter manifestum, quod cum 
magnifico et potenti domino domino Nicolao Wegle, Modru-
sie Segnieque comite etc. ad hanc unionem, pactionem bono 
plano animo, libera ac spontanea volúntate et perpetuam 
concordiam devenimus, videlicet quod ídem magnificus 
dominus comes Nicolaus teneat adhuc Castrum Cettini cum 
universis proprietatibus et pertinentiis suis et ipsum possi-
deat et usufructet usque ad duos annos proxime futuros 
inchoandos in proximo- festo sancti Michaelis archangeli 
anni Domini milíesimi cccc. quinti et finiendos successive 
in festo sancti Michaelis predicti anni Domini milíesimi 
quadringentesimi septimi. Quibus duobus annis finitis et 
elapsis, per viam permutationis et perpetui concambii loco 
dicti Cettini nos promittimus, teneamur, obligemur ét volumus 
dicto magnifico domino comiti, suis heredibus et successo-
ribus iure proprio irrevocabiliter et inperpetuum absque 
dolo, omni exceptione remota efficaciter confirmare, dare, 
tradere et perpetualiter assignare Castrum nostrum Ostrouize, 
in comitatu Licce constitutum cum omnibus iuribus, metis, 
terminis, confinibus, villis, iobagionibus, morolakis seu ola-
konibus, terris, aquis et possessionibus quibuscumque, quos 
et quas qualitercunque habemus iure patrimoniali vel quo-
cumque titulo tarn in dicto comitatu Licce, quam in Crohatia, 
potissime in Odria et alibi ubicumque, et in dictis partibus 
constitutis vel existentibus, tarn dicto castro, quam nobis 
quocunque iuris titulo vel causa unacum integra medietate 
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omnium villarum, olakorum seu morolakorum, terrarum, 
iobagionum, aquarum et possessionum, tam in dictis comi-
tatu et Crohatia quam alibi existentlum nobis qualitercun-
que spectante et provenire debente nobilis et egregii viri 
Gregorii patrui nostri et fratris domini Novaci patris nostri 
predicti cum omnibus iurisdictionibus, arbitriis, potestatibus. 
commoditatibus et utilitatibus universis nobis qualitercunque 
ex premissis provenire debentibus, tam nomine nostro, quam 
filiorum, heredum et successorum nostrorum in hereditatem 
et perpetuum Patrimonium predicta omnia et singula sub 
ypotheca et cautione iuridica dare, confirmare, tradere et 
perpetualiter assignare, ac in premissis et quolibet premis-
sorum tam ipsum magnificum dominum comitem Nicolaum, 
quam magníficos heredes et successores suos perpetuo nomine 
nostro proprio, ac heredum et successorum nostrorum contra 
quoslibet in dictis castro, villis, olakonibus, possessionibus, 
iuribus et iurisdictionibus impediré vel perturbare volentes, 
et ab omni genere personarum tam in iudicio, quam extra 
discaluniare, respondere, protegere et defensare omni fraude 
et dolo remotis. 

Que omnia et singula tam dicto magnifico domino 
quam heredibus et successoribus suis fide nostra mediante 
perpetuo attendere et firmiter observare promittimus tam 
nomine nostro quam successorum nostrorum, ita tarnen-
quod dictus vir magnificus post dictos duos annos nobis, 
heredibus et successoribus nostris in perpetuum dictum 
Castrum Cettini cum universis villis, iobagionibus, possessio-
nibus, terris, aquis et confinibus per viam dicti concambii 
dare cum effectu teneatur et debeat, et in illis nos defen-
dere et perpetuo defensare. 

In quorum testimonium, firmitatem et cautelam per-
petúan! presentem scribi fecimus et sigilli nostri appensione 
munimine roborari. 

Datum Vinodolii in Dreuenico in domibus nostre 
habitationis anno Domini millesimo cccc. quinto, die . . -1 

mensis agusti, xm. indictione.' 

i 

> 

» 

» 

> 

i 

* 

i 

i 

. 1405. 
aug . . 

1 A nap helye üres. 
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cLxxxyn, 
140j5. okt. 5. Bihács. 

Zsigmond király a nyolczezerötszáz aranyforintért István vegliai comes 
özvegyének már elzálogosított Sztenicsnyák várára a nevezett özvegytől 

újabb kétezer aranyforintot vesz kölcsön. 

Eredetije hártyán, pergamenszalagon lógó, igen szépen conservait 
egyoldalú felségpecséttel, a bécsi cs. és kir. udv. és áll. lltárban Repert. 
Hung. XVI. 

Nos Sigismundus Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, 
Croatie etc., marchioque brandemburgensis etc., sacri romani 
imperii vicarius generalis et regni Bohemie gubernátor, 
memorie commendamus per présentes, quod quemadmodum 
nos alias Castrum nostrum regale Ztenychnyak vocatum, in 
regno nostro Sclavonie situm et habitum simulcum universis 
suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet magnifice domine 
relicte condam magnifici domini Stephani comilis Wegle et 
Modrussii, ac nobili puelle Elizabeth vocate filie eiusdem, 
necnon heredibus et successoribus earum legitimis vigore 
aliarum litterarum nostrarum exinde confectarum pro octo 
millibus et quingentis florenis puri auri et iusti ponderis 
per ipsam dominam Katherinam comitissam nobis in nostra 
opportunitate et conplacentia singulari mutuatis, datis et 
realiter assignatis, ac per nos in nostram ac regni nostri 
utilitatem expositis duximus titulo pignoris dandum, obli-
gandum et assignandum, ita publice recognosscimus et 
manifeste per présentes, quod prefata domina Katherina 
relicta comitis Stephani prenotati pro arduis nostris agendis, 
regnique nostri negotiis expediendis ad nostre maiestatis 
singularem complacentiam et instantem requisitionem duo 
millia florenorum similiter auri puri et iusti ponderis nomine 
veri et legitimi mutui concedente et integraliter effectualiter-
que manibus nostris iam et de presenti assignante, nos 
eidem domine Katherine comitisse et Elizabeth filie sue, 
necnon heredibus et successoribus ipsarum legitimis eadem 
duo millia florenorum auri puri predictis octo millibus et 
quingentis florenis similiter auri puri pridem per dictam 
dominam comitissam nobis mutuatis et ab ea per nos 
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habitis et receptis connumerando, apponendo et superad-
dendo eidem domine Katherine comitisse et Elizabeth filie 
sue, heredibusque ac successoribus earum legitimis preñar-
ratum Castrum Ztenychnyak vocatum, in dicto regno nostro 
Sclavonie situatum simulcum omnibus et singulis fructibus, 
proventibus, obventionibus, terris, tributis, aquis et aliis 
universis pertinentiis quibuscunque nominibus appellatis sub 
ipsius castri suarumque pertinentiarum veris limitibus, metis 
et terminis, quibus idem Castrum per condam serenissimum 
principem dominum Lodovicum regem Hungarie, socerum 
et predecessorem nostrum carissimum clare memorie et 
demum annotatam dominam Katherinam comitissam vigore 
obligationis nostre prenótate tentum fuit et possessam, ac 
iuxta modum, formám, ius et proprietatem, quibus idem 
Castrum pridem per nos eisdem domine comitisse et sue 
filie obligatum extitit et impignoratum et secundum tenorem 
ac continentias ipsarum aliarum litterarum nostrarum pro 
pretactis decern millibus, et quingentis florenis auri puri et 
iusti ponderis in unarn sumpmam reductis possidendum, 
tenendum et impignorandum duximus atque obligandum, 
imo obligamus et realiter impignoramus presentí um nostra-
rum maiori autentico sigillo nostro novo impendent! muni-
tarum vigore testimonio et firmitate litterarum. 

Datum Byhigii, feria secunda próxima post festum 
beati Michaelis archangeli, anno Domini millesimo quadrin-
gentesimo quinto. 

CLXXXVIII. 

1406. ápr. 22. 
Zsigmond király kiváltságlevele Miklós vegliai comes számára, az atyjának 
János comesnek adományozott Czetin váráról és Klokocs tartományáról. 

Eredetije hártyán, lilaszínű selyemzsinóron függő pecséttöredékkel 
az orsz. lltárban MODL. 34016. (Neoreg. a. 1646. 3.) Kivonata Czobor 
Imre nádori helytartónak 1573. decz. 17-én hét ívnyi, függő pecsétes 
hártyán kelt eredeti ítélőlevelében a kismartoni főlltárban Repos. 42. L. 122., 
illetőleg ennek 1650. szept. 8-án készült hitéles másolatában az orsz. 
lltárban MODL. 7327. (Neoreg. a. 624. 2.) 

Sigismundus Dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie, 
Rame, Servie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque 

1405. 
okt. 5. 
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ápr. 24. 

•ex, ac marchio brandenburgensis, sacri romani imperii 
irchicamerarius, necnon Bohemie et lucemburgensis heres 
omnibus Christi fidelibus presentibus pariter et futuris pre-
sentium notitiam habituris salutem in eo, qui est omnium 
vera, salus. 

Regie maiestatis sublimitas generosa licet omni gene-
ralíter exaltationi dignetur et utilitati prospicere, eo quod 
soli i regalis decorem fidelitas custodita magnificat et obser-
vata extollit perseverantia in subiectis, eorum tamen pro-
fectibus et commodis mérito intendit uberius, qui in sacre 
corone fide pariter et devotione iugiter persistentes propen-
sioribus virtutum studiis et indefessis laboribus in eius 
obsequiis pre ceteris insudarunt. 

Sane universorum tarn presentium quam futurorum 
notitie harum serie declaramus, quod cum nos prelatorum, 
baronum et potiorum regni nostri procerum communicato 
consilio et 5ana deliberatione exinde subsecuta id statuen-
dum decreverimus, et ubique in regno nostro fecerimus 
publice proclaman, ut universe littere con dam serenissimi 
principis domini Lodovici regis Hungarie etc. soceri, et pre-
decessoris nostri carissimi sub ipsius secreto sigillo tantum-
modo, et serenissimarum principiim dominarum, Elisabet 
matris et Marie conthoralis, reginarum dicti regni Hungarie 
nostrarum carissimarum felicium recordationum, necnon 
nostre sub earum atque nostris tarn maioribus, quam 
minoribus sigillis super factis quibusvis et presertim pos-
sessionariis pro quibusvis personis dignitate qua vi s et con-
ditione fungentibus, ecclesiasticis utputa et secularibus date 
et assignate pro tollendo omni dubio, removendo scandallo 
et ad evitanda multa atque varia, que propter sigillorum 
ipsarum dominarum reginarum atque nostrorum deperditio-
nem, ac nostri tarn minoris quam maioris videlicet duplicis 
ex causis et rationibus legitimis confractionem in multorum 
iuribus et presertim possessionariis dampna gravia et peri-
culosa detrimenta hactenus evenire potuerunt, a festo beati 
Georgii martyris iam proxime preterito usque festum eiusdem 
primitus affuturum sub pena revocationis, anullationis et 
cassationis huiusmodi litterarum non producendarum per 
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nos vidende et examinande, et si opus fieret, sub pre-
sentí nostro maiori sigillo de novo preparato confirmande 
et ratificande nostre claritatis exhiberi deberent conspectui 
et presentan. 

Tandem fidelis noster vir magnificus Nicolaus Groff 
dictus Wegle, Segnie et Modrusse comes, filius videlicet 
condam Johannis comitis de dicta Wegla etc. ad nostre 
maiestatis accedens presentiam exhibuit et presentavit nobis 
quasdam duas litteras, unam nostram patentem ipso priori 
minori sigillo nostro secreto consignatam super perhennali 
nostra nova donatione castri nostri Ceten, necnon districtus 
Klokoch nuncupatorum et ipsorum pertinentiarum univer-
sarum quarumlibet, in comitatu zagrabiensi situatorum et 
existentium, et reliquam honorabilis capituli ecclesie zagra-
biensis super legitima statutione castri ac districtuum eorun-
dem pro antefato condam comité Johanne, suisque heredi-
bus et posteritatibus universis rite factis confectas et ema-
natas, tenorum subsequentium, supplicans exinde idem 
comes Nicolaus nostro culmini humiliter et devote, ut 
easdem litteras ratas, gratas et acceptas habentes, nostris-
que litteris privilegialibus sub presentí nostro novo duplici 
autentico sigillo emanandis verbotenus inserí faciendo, pro 
ipso et suis heredibus heredumque suorum posteritatibus 
universis innovantes perpetuo valituras dignaremur confir-
mare. Quarum unius utputa ipsius littere nostre patentis 
tenor hic est : Nos Sigismundus Dei gratia Hungarie, Dal-
matie, Croatie etc. rex —- — stb., I. Zsigmond királynak 
1387. nov. 25-èn kelt adománylevelét elébb. — 

Alterius vero pretacti capituli ecclesie zagrabiensis 
privilegialis littere tenor sequitur in hec verba : Serenissimo 
principi domino Sigismundo Dei gratia Ínclito regi Hungarie, 
Dalmatie, Croatie etc. domino eorum naturali capitulum 
ecclesie zagrabiensis debitas in Domino orationes stb., 
I. a zágrábi káptalannak 1387. decz. 27-én kelt iktató leve-
lét elébb. — 

Nos igitur prefatis humilimis et devotis prenominati 
magnifici Nicolai Groff filii eiusdem Johannis Wegle ac 
Modrusse comitis supplicationibus antefatis nostre per eum 
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1406. 
ápr. 22. 

ubiective oblatis maiestati regia pietate exauditis favora-
liliterque et admissis, prefatas nostram scilicet patentem et 
.nnotati capituli zagrabiensis privilegialem litteras non abra-
as, non cancellatas, nec in aliqua earum parte suspectas* 
ied omni prorsus vitio carentes, intimó mere et sincere veri-
atis integritate prepollentes presentibusque de verbo ad 
rerburn insertas, quoad omnes earum continentias, clausulas 
)i artículos, potissime ipsius comitis Nicolai fidelitatibus et 
idelium servitiorum laudedignis meritis et gratuitis obse-
dáis per eum sacro regio diademati et nostro culmini con-
îtanter exhibitis et impensis plurimum requirentibus accepta-
nus, approbamus et ratificamus, easque nichilominus pre-
atorum et baronum nostrorum maturo consilio prehabito 
îimulcum premissis perhennali nostra nova donatione et 
egitima statutione predictorum castri Cheten et districtus 
\lokoch, ac quarumlibet utilitatum et pertinentiarum ad 
îosdem Castrum scilicet et districtum de iure et ab antiquo 
spectantrum et pertinere debentium, necnon sponsione nostra1  

,eu promissione conservations in dominio eorundem, aliis-
}ue omnibus et singulis superius in tenore dictarum litte-
•arum nostre utputa patentis et annotati capituli privilegialis 
itterarum latius explicatis et contentis mera auctoritate regia 
3t potestatis plenitudine, et certaque scientia nostre maie-
3tatis pro eodem comite Nicolao, suisque heredibus et 
posteritatibus universis innovantes perpetuo valituras con-
¡Irmamus presentís scripti nostri patrocinio mediante, sine 
tarnen prejudicio iuris alieni. 

In cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam presen-
tes eidem concessimus litteras nostras privilegíales pendentis 
et autentici sigilii nostri novi duplicis munimine. roboratas. 

Datum per manus reverendi in Christo patris et domini 
domini Eberhardi premissa Dei et apostolice sedis gratia 
episcopi zagrabiensis, aule nostre sumpmi cancellarii fidelis 
nostri dilecti anno Domini millesimo quadringentesimo sexto, 
decimo kalendas maji, regni autem nostri anno decimo 
octavo, venerabilibus in Christo patribus dominis Valentino 
tituli sánete Sabine sacrosancte romane ecclesie presbítero 
cardinali et ecclesie quinqueecclesiensis gubernatore, Johanne 

— 145 — 

strigoniehsi, colocensi et iadrensi sedibus vacantibus, Andrea 
spalatensi, altero Andrea ragusiensi archiepiscopis, wara-
diensi sede vacante, Stephano transilvanensi, eodem domino 
Eberhardo zagrabiensi, agriensi sede vacante, Johanne bos-
nensi, wesprimiensi sede vacante, Johanne iawriensi, wa-
chiensi sede vacante, fratribus Dosa chanadiensi et Hinkone 
nitriensi electis, ac Thoma segniensi ecclesiarum episcopis 
ecclesias Dei felicite!- gubernantibus, syrimiensi, traguriensi, 
scardonensi, tininiensi, nonensi, sybinicensi, macharensi, 
farensi et corbaviensi sedibus vacantibus, necnon spectabi-
libus et magnificis viris domino Hermano comite Cilii ac 
Zagorie, Dalmatieque et Croatie predictorum ac Sclavonic 
regnorum nostrorum bano, socero nostro carissimo, Nicolao 
de Gara regni nostri palatino, Johanne filio Herrici et Jacobo 
Lachk wayvodis nostris transilvanensibus, comite Frank filio 
condam Konye bani iudice curie nostre, Johanne de Maroth 
bano machoviensi, honore banatus zewriniensis vacante, 
Nicolao Treutel de Newna thavarnicorum et comite de Po-
sega, Simone filio condam predicti Konye bani ianitorum, 
Johanne Groff comite Corbavie dapiferorum, Johanne filio 
Gregorii de Alsan pincernarum, Petro Cheh agazonum 
nostrorum magistris et Silstrang comite posoniensi, aliisque 
quampluribus regni nostri comitatus tenentibus et honores. 

Commissio propria domini regis.1 

CLXXXIX. 

1406. aug. 17. Sinj. 
János czetinai comes szövetséglevele Miklós vegliai comes részére. 

Eredetije szakadozott és vízfoltos hártyán, két függő pecsét nyo-
mával az orsz. Utárban, MODL. 33981. (Neoreg. a. 1645. 5.) 

Regestája Fejér i. m. X. 4. 58 1. 

Nos Johannes inter cetera Cetine, Clisie, Rameque 
comes memorie commendantes tenore presentium significa-
mus universis, quod assumpsimus et assumimus . . .a viro 

1 A plicatura alatt középen a szövegtől eltérő írással. 
- 25 mm. szöveg kiszakadt. 

Frangepán-Oklevéltár I. 10 
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1406. 
aug. 17. 

magnifico domino Nicolao Vegle, Modrusse Segneque comiti 
etc. fratri nostro karissimo, necnon filiis prefati domini 
Nicolai veram et indissolubilem fraternitatem . . -1 caritatem 
in perpetuum et irrevocabiliter, promittentes et obligantes 
nos, quod in casu quo . . .2 Sigismundus rex personaliter 
iret ad aliquas partes cum exercitu et . . .3 dominum Nico-
laum urgeret vel sibi preciperet ire vei gentem mittere, et 
idem dominus [Ni]colaus personaliter iret, vel gentem mitte-
ret cum eo, quod pro eo et tali de . . .4 eidem domino 
Nicolao, ñeque suis filiis non imputabimus nec imputare 
valeamus et fraternitatem non infringemus, imo semper 
firmám et ratam habebimus, tenebimus et observabimus. 

In cuius rei testimonium et maiorem cautellam pre-
sentes litteras fieri fecimus nostrique soliti sigilli appensione 
munimine roborari. 

Datum Cetine in castro nostro Fsin, anno Domini 
M.cecc.vi., indictione xim., die xvn. mensis augusti. 

1407. 
auff.22. 

CXC. 

1407. aug. 22. 

A velenczei államtanács utasítása Miklós zengi comeshez küldött követe 
számára, a velenczei kereskedőkre Zeng város megerősítése czéljából ki-

vetett adó megszüntetése tárgyában. 

Kiadása Ljubic, Listine V. köt. 100 1. (Monum. slav. merid. V.) 
1407. die xxn. augusti 5 

1 Mint az előző jegyzetben. 
* 15 mm. olvashatatlan. 
3 10 mm. szöveg kiszakadt. 
4 8—10 mm. szöveg kiszakadt. 
5 1407. okt. 15. Ugyanannak utasítása ugyanazon követ számára 

ugyanezen ügyben. — Ljubic i. m. V. köt. 104 1. 
— 1407. nov. 30. Ugyanannak válasza a zengi comes követei 

számára ugyanezen ügyben. — Ljubic i. m. V. köt. 106 1. 
— 1408. ápr. 22. Ugyanannak felelete ugyanezek előterjesztésére 

ugyanezen ügyben. — Ljubic i. m. V. köt. 114 1. 
— 1408. jun. 26. Steno Mihály velenczei dogé Miklós zengi co-

messel ugyanezen ügyben egyezségre lép. — Ljubic i. m. V. köt. 122 1. 
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CXCI. 

1408. ápr. 12, 
A zágrábi káptalan előtt Miklós vegliai comes és Likai Nóvák fia Pál 

Kamenik s a két Liuticse, illetőleg Osztrovicza várát elcserélik. 

Eredetije hártyán, függő pecsét nyomaival az orsz. lltárban, 
MODL. 38500. (Frangipani iratok nr. 25.) 

Capitulum ecclesie zagrabiensis, omnibus Christi fide-
libus presentibus et futuris presentium notitiam habituris 
salutem in salutis largitore. 

Ad universorum notitiam harum serie volumus per-
venire, quod magnificus vir dominus Nicolaus Wegle, Segnie 
ac Modrusse comes ab una, parte vero ex altera nobilis 
vir Paulus filius condam strennui militis domini Nowak de 
Lyka generationis Mogorowyth in ipsorum, necnon filiorum, 
heredumque et posterum1 ac proximorum eorum univer-
sorum personis, quorum onera et gravamina, si quocunque 
temporis in processu infrascripte possessionarie perpetue 
permutationi aliqualiter contraire vellent seu chonarentur, 
in seipsos prorsus et per omnia sponte assumpmendo dixe-
runt et confessi sunt oraculo eorum vive vocis in hune 
modum, quomodo ipse dominus Nicolaus comes quasdam 
villas seu possessiones suas hereditarias Kamenyk ac utrum-
que2 Lyutyche nuncupatas sub werh ac unum sortem terre 
intra terras ville Zynach vocate positum, in districtu de 
Gachka existentes simulcum omnibus et singulis earum 
utilitatibus, commoditatibus et fructuositatibus, terris puta 
arabilibus cultis et incultis, campis, montibus, vallibus, col-
libus, silvis, nempmoribus, pratis, fenilibus, molendinis, 
piscinis, stagnis, aquis, fluviis ceterisque quibuslibet iuribus, 
servitutibus et emolimentis, quovis nominis vocabulo voci-
tatis, ad easdem spectantibus et pertinere debentibus, infra-
scriptis metis et terminibus3 circumdatas et distinctas, per 
ipsum comitem Nicolaum ut nobis asserit statutis atque 

1 posterorum helyett hibásan. 
s utramque helyett. 
3 terminis helyesen. 

10* 
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deputatis, necnon unam vineam in districtu prefate civitatis 
sue segniensis sitam suo ac pretactorum filiorum, et here-
dum et posteritatum suorum universorum nominibus per 
viam atque formám perpetui atque firmi concambii pro uni-
versis et quibuslibet possessionibus et - portionibus posses-
sionariis annotati Pauli filii Nowak, ipsum Paulum in comi-
tatu predicto Lyke et in regno Cruatie ac in districtu de 
Odorya iure quocunque concernentibus, et ad eundem spe-
ctantibus, signanter vero pro medietate castri Oztorwycha 
ac pro medietate Nowak ville sub eodem castro site, et 
pro medietate Strelych villarum nuncupatarum, ac pro villa 
Doglyan, necnon pro portionibus, quas haberet in villis 
Grebenar, Chotowany, Secchiana, Bychonyth, Brussan, Col-
nizaz una et reliqua deserta Sthyulawozelo, Boriwith et 
in villa Omniumsanctorum, ac pro uno molendino et pro 
portioné fori videlicet in villa Sancti Petri exigi consueti, 
in comitatu et districtu de Lyka antefata habitis; item pro 
portionibus eiusdem in annotata Odorya et tribus villis 
videlicet Ozlyane, Crusthichi et Chysane existentibus, necnon 
pro parte seu portioné possessionum, quas in Cruatia et 
Podgorya haberet, simulcum earum universis et singulis 
pertinentiis, servitutibus, proventibus, iuribus, emolimentis 
et quarumlibet utilitatum earum integritatibus, quovis nomi-
nis vocabulo vocitatis, sub earum etiam metis et legitimis 
districtibus, prenominato Paulo filio Nowak suisque heredi-
bus, et posteritatum suorum cunctis successoribus coram 
nobis dedit, tradidit et perpetuavit iure proprio perpetuo et 
irrevocabiliter, eo modo, iure atque forma et consuetudine 
ac libertatum quarumcunque prerogativa, quibus videlicet in 
prenominatis suis possessionibus patrimonialibus uti, frui et 
gaudere dinoscitur possidendas, tenendas, gaudendas et pro 
corpore et anima tradendas ad libitum voluntatisque habendas, 
eidem insuper Paulo eiusque cunctis successoribus liberam 
et omnimodam potestatis facultatem plenam tradendo et 
concedendo de eisdem possessionibus Kamen}rk et Lyutiche 
earumque pertinentiis quibuslibet abhinc iugiter et in futu-
rum serviendi atque famulandi, quibuscunque ex fidelibus 
sacre regni Hungarie corone maluerint; nil tarnen iuris, 
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proprietatis aut dominii idem comes Nicolaus in ipsis villis 
Kamenyk et Lyutyche et earum pertinentiis intra gyrum 
metarum infrascriptarum existentibus pro se ipso, aut suis 
filiis seu heredibus et successoribus universis ullis tempo-
ribus successivis ex ratione aut occasione et casu qualicun-
que exinde adinventis reservando, sed omne ius, proprie-
tatem et dominium in prenominatis villis Kamenyk et utraque 
Lyutycha ac in pretacta sorte terre atq.ue vinea, earumque 
singulis pertinentiis et iuribus presentibus contentis et spe-
cificatis in ipsum Paulum et suos cunctos heredes et suc-
cessores transferendo et statuendo, immo statuit et trans-
locavit protinus atque omnino. 

Mete autem ipsarum sepius dictarum possessionum 
Kamenik et Lyutyche, prout easdem nobis ipse comes 
Nicolaus in scriptis attulit, hoc ordine continentur: Prima 
meta incipitur in postremo seu ultimo fine inferioris insule 
aliter otok dicte, eademque insula totaliter unacum flumine 
ab utroque latere eiusdem insule currente est ipsius Pauli ; 
inde procedendo directe secus quedam fenilia Zagrade et 
Nemoy vocatas1 pervenitur ad arbores in vulgo topoli 
vocatas, deinde usque ad medium rubetis in vulgo Wely-
kilug vocati, deinde venitur ad locum, qui in vulgo Nemoys-
kawrata appellatur ; inde venitur ad arborem piri antiquam. 
Inde itur cis quoddam fenile Blatche dictum et itur per 
longum per quoddam2 locum, qui vocatur vulgarice Bryg 
seperans3 terras ville Samostach, idemque fenile est eiusdem 
Pauli; inde ad fontem desuper Oberh existentem, abindeque 
recto tramite itur et ascenditur ad arcem montis Bukowicha 
dicti ; inde descenditur et pervenitur ad quosdam fontes in 
silva inter quasdam gliscinas vulgo polsyne appellatas existen-
tes, eedem quoquegliscine sunt ipsius Pauli; exindeque directe 
tendendo pervenitur ad magnam stratam tendentem secus 
fenile ecclesie beati Georgii martyris site in dicta Kamenyk, 
hecque strata ab invicem seperat terram eiusdem ville 

1 vocata helyesen. 
2 quendam helyesen. 
3 separans helyett. 
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Kamenyk et ville Samostach ; per hanc quoque stratam 
pergendo pervenitur ad quandam petram, sitam in fine mon-
tis, in qua quidem petra est crux sculpta ; abinde recte 
transitur ultra quoddam1 locum Neyrtwa vocatum et per-
venitur ad arborem lipa in vulgo vocatam, inde pervenitur 
ad quasdam columpnas ex lapidibus fabricatas, deinde ad 
fontem Kolowrat appellatum, inde ad congeriem lapidorum, 
que vocatur Zmetanycha gramacha; inde recto tramite 
transeundo ascenditur ad verticem montis Otow werch dicti, 
inde ad locum Jaworowoberdo vocetum, inde ad vallem 
vulgalice Welykidol appellatam et venitur ad Scalnycha, exi-
stentem secus stratam publicam ; inde per hanc stratam 
tendendo pervenitur ad locum Oklwch vocatum ad arborem 
ozkorusfa in vulgo nuncupatam, inde venitur ad lapidem 
cruce pro meta signatum, qui sub arbore lipa vulgalice 
nuncupata viget positus, inde per creberrimos lapides pro 
metis ultra campum usque ad flumen directe in oppositum 
prefate ecclesie beati Georgii gradiendo positos et crucibus 
sculptis pro meta signatos, et abinde procedendo pervenitur 
iterum ad primam prefatam metam videlicet in ultimum 
finem ipsius antefate insuie. 

Porro prefatarum villarum utriumque Lyutiche terra se 
extenditur ab una plaga usque ad arborem quercus, metaliter 
abinvicem separantem terras ipsarum villarum Lyutych et ville 
Salug, ab altera vero plaga usque ad ortum fluminis ville 
Zynach vocate et a tertia plaga usque ad confines terre eius-
dem ville Zynach, ubi videlicet terre tam ipsarum villarum 
Lyutiche quam et Zynach in diversis locis in earum finibus se 
mixtim continentur. Ad easdem etiam villas Lyutyche mons 
desuper earum existens usque ad verticem suum similiterque 
fenilia, primo quod est inter torrentes Pubachka et Rezna 
vocatos, aliud vero fenile Krayne appellatum, existens inter 
fenile piscatorum de Zynach prefata ab arbore cerusa et 
inter fenile ecclesie beati Elie constructe in pretacta Salug et 
inter fines terre eiusdem ville Zynach spectare debent atque 

1 quendam helyesen. 
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pertinere. Ex hoc tarnen ultimo fenile idem comes Nicolaus 
reservat quandam particulam pertinentem ville Minor Salug 
vocate. 

Assumpsit quoque et in solidum pollicitus est et obli-
gatus idem sepetactus comes Nicolaus suo et universorum 
filiorum, necnon heredum et successorum suorum nomini-
bus et in personis prenotatum Paulum filium Nowak, eiusque 
filios ac heredes et successores universos atque superstites 
hinc iugiter et in futurum singulis temporibus successivis 
in pacifico et plena dictarum possessionum seu villarum 
Kamenyk et Lyutyche, necnon dictorum1 sortis terre et 
vinee, earumque universarum et quarumlibet utilitatum, 
iuriumque et pertinentiarum dominio et possessione, aliisque 
omnibus et singulis articulorum et conditionum generibus 
atque iuribus et iurisdicionibus presentibus limpide expres-
satis et contentis salvos, indempnes pariterque inconcussos 
et absque impedimento aliquali et controversia tenere et 
conservare et non contrafacere, nec eos aliquo occasionis 
aut rationis colore exquisito contra et adversus singulas 
presentibus insertas conditiones, tenores libertatesque et artí-
culos quoscunque impedire, aggravare molestareque et dam-
pnificare, aut eosdem eisdem in magno vel mínimo privare 
aut excludi et sequestrare, seu ad aliqua servitia ultra eorum 
voluntatem cogere, artare et compellere quoquo modo, 
quin potius contra quoslibet impetitores iugiter protegere, 
defensare, necnon tueri et expedire atque singula presen-
tibus inserta observare, adimplere et umquam per se &ut 
alios quoscumque ulla ratione seu occasione contrafacere. 

In casu vero, quo ipse comes Nicolaus iamdictus aut 
eius filii vel successores eorum quocunque temporis in pro-
cessu in sepefatarum possessionum Kamenyk et Lyutyche 
et ceterorum quorum supra, earumque singularum pertinen-
tiarum, ac pleno iure et dominio, ac conditionum et arti-
culorum quorumlibet atque libertatum presentibus insertarum 
generibus ipsum Paulum et eius cunctos heredes atque 
successorum posteritates pacíficos,, illesos indempnesque et 

1 dictarum helyesen. 
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ápr. 12. 

inconcussos conservare nollet aut nollent, aut aliqua preno-
minatorum infringeret vel infringerent, sin violare et infrin-
gere aliqualiter se attemptaret seu attemptarent, vel eadem 
plenali modo observare et in eisdem aliqualiter integerrime 
persistere nollet vel non curaret, extunc convinceretur aut 
convincerentur, immo convinceatur et convinceantur eo facto 
et casu in mille et quingentis marcis monete tunc currentis 
in fiscum regalis maiestatis exsoluturos, et totidem ipsi 
Paulo vel suis successoribus eotunc existentibus, et pena 
ipsa soluta, premissa tamen omnia et singula rata semper 
permaneant et inconcussa. 

In cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam pre-
sentes litteras nostras privilegíales pendentis et autentici 
sigilli nostri munimine roboratas duximus concedendas. 

Datum feria quinta próxima ante festum pasee, anno 
-Domini millesimo quadringentesimo octavo. 

CXCIL 

1408. ápr. 12. 
A zágrábi káptalan előtt Miklós vegliai comes és Novakovics Pál Kamenik 
és a két Luticze falut, illetőleg Osztrovicza vára s a megnevezett faluk 

felét elcserélik. 

A zágrábi káptalannak nyilván tévedésből 1405. évi datummal 
Novakovics Pál fia Miklós részére hártyán kelt átiratából, melyről a függő 
pechét leszakadt, az orsz. lltárban MODL. 38501. (Frangipani iratok nr. 26.) 

Nos capitulum ecclesie zagrabiensis memorie commen-
damus tenore presentium significantes quibus expedit uni-
versis, quod magnificus vir Nicolaus Wegle, Segnie ac 
Modrusse comes ab una, parte vero ex altera nobilis vir 
Paulus filius Nowak de Lyka generationis Mogorowith 
coram nobis personaliter constituti, uniformi relatu oráculo 
eorum vive vocis confessi extiterunt in hunc modum, qua-
liter ipse comes Nicolaus suo ac universorum filiorum suo-
rum nunc procreatorum, et in futurum procreandorum, 
ipsorumque heredum et successorum universorum nominibus 
et in personis quasdam villas suas hereditarias, Kamenyk 
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et utramque Lvvticze sub werh, ac unum sortem terre in 
territorio ville Synacz nuncupatis, et quedam fenilia inferius 
denotata, in comitatu suo Gaczka habitas et existentes 
simulcum omnibus et singulis ipsarum utilitatibus et perti-
nentiis quibuslibet, terris scilicet arabilibus cultis et incultis, 
agris, pratis, pascuis, silvis, nemoribus, montibus, vallibus, 
aquis, fluviis aquarumque decursibus, molendinis et molen-
dinorum locis, et generaliter quarumvis utilitatum integri-
tatibus, quovis nominis vocabulo vocitatis, ad easdem spec-
tantibus et pertinere debentibus, sub earum metis atque 
confinibus intra gyrum seu vallatum metarum inferius pre-
sentibus expressatarum,1 necnon unam vineam suam in 
territorio antefate civitatis eius segniensis situatam, cum 
omni plenitudine iurium, possessionum et portionum pos-
sessionariarum, earumque pertinentiarum quarumlibet preno-
tatarum memorato Paulo filio Nowak, suisque heredibus et 
successorum cunctis superstitibus in concambium, perpe-
tuamque et irrevocabilem permutationem medietatum mera-
rum castri Oztorwicza, ac villarum Nowaczi et Strelych, 
necnon totalis et integre ville Dolan, et portionum posses-
sionariarum in villis Grebenari, Hotovvani, Secchyana, Byho-
nych, Brusane, Sthwlowazela, villarumque Omniumsanctorum 
et Sutpetar ac utriumque Kolnyzaz appellatarum, et unius 
molendini in antelato Lyke, insuper quarundam villarum 
Ozlane, Cruswythi et Hysane vocatarum, in Odorya distri-
ctubus nuncupatis sitarum et existentium, ipsarumque simi-
liter pertinentiarum et expectantium atque utilitatum, et 
iurium quorumque qualitercumque vocitatorum, ad eundem 
Paulum spectantium dedit, tradidit et contulit coram nobis 
per annotatum Paulum, suosque superstites et successores 
universos iure proprio perpetuo et irrevocabiliter, omni sin-
cere nobilitatis et liberalitatum cunctarum et quarumlibet 
prerogativarum titulo, quibus idem castrum Oztorwycza et 
possessiones prenominatas eius hereditarias progenitores sui 
et per consequens ipse Paulus de speciali gratiarum et 
liberalitatum quarumcumque benigna largitate dive remini-

1 expressarum helyett. 
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scentie condam excellentissimorum principum, regum Hun-
garie uti, frui et gaudere hactenus dinoscuntur possidendas, 
tenendas, habendas, pariterque gaudendas, dansque et con-
cedens ipse comes Nicolaus per se et suos heredes universos 
dicto Paulo, et eius cunctis successoribus a modo iugiter et 
in futurum de prenominatis possessionibus, per ipsum comi-
tem Nicolaum modo prenarrato sibi datis liberam et omni-
modam facultatem serviendi et famulandi quibuscumque, 
tamen sacre regni Hungarie corone fidelibus, et ut idem 
Paulus et eius successores uni versi de prescripts eorum 
possessionibus, eisdem concambialiter, ut iam est superius 
dictum, datis pretextu segetum atque quorumcumque frugum 
ipsorum de dicatu et exactione decimarum quarumcumque 
hinc iugiter et in futurum liberi, tutique et securi atque 
expediti omnino et exempti esse et permanere debeant. 

Mete autem atque termini predictarum villarum Ka-
men ik et utriumque Lutycze, nobis videlicet per eundem 
comitem Nicolaum in scriptis allate hoc ordine continentur: 
Prima meta incipitur in postremo seu ultimo fine inferioris 
insule otok in vulgo vocate, eademque insula totaliter una-
cum flumine ab utroque latere eiusdem insule currente est 
ipsius Pauli. Inde procedendo directe secus quedam fenilia 
Zagrade et Nemoy vocatas1 pervenitur ad arbores in vulgo 
thopoli vocatas, deinde usque ad medium rubetis in vulgo 
Welikilug vocati, deinde venitur ad locum, quod2 in vulgo 
Nemoyskawrata appellatur. Inde venitur ad arborem piri 
antiqui, inde itur eis quoddam fenile Blatcze dictum et itur 
per longum per quoddam3 locum, qui vocatur vulgalice 
Bryg, seperans4 terras ville Samostacz, idemque fenile est 
eiusdem Pauli. Inde ad fontem desuper Oberh existentem, 
abindeque recto tramite itur et ascenditur ad arcem montis 
Bukowicza dicti, inde descenditur et pervenitur ad quos-
darn fontes in silva inter quasdam gliscinas vulgo polsyne 
appellatas existentes, eedem quoque gliscine sunt ipsius 

1 vocata volna helyesen. 
* qui helyesen. 
Ä quendam helyett. 
4 separans helyett. 
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Pauli. Exindeque directe tendendo pervenitur ad magnam 
stratam, tendentem secus fenile ecclesie beati Georgii mar-
tyris site in dicta Kamenyk ; hecque strata ab invicem 
seperat1 terram eiusdem ville Kamenyk et ville Samostacz, 
per hanc quoque stratam pergendo pervenitur ad quandam 
petram in fine montis, in qua quidem petra est crux sculpta. 
Abinde recte transitur ultra quoddam2 locum Neyrtua voca-
tum et pervenitur ad arborem lipa in vulgo vocatâm. Inde 
pervenitur ad quasdam columpnas ex lapidibus fabricatas, 
deinde ad fontem Kolovvrat appellatum, inde ad congeriem 
lapidorum, quod3 vocatur Zmetanicza gramacha.'Inde recto 
tramite transeundo ascenditur ad verticem montis Otovv 
werh dicti, inde ad locum Jaworowoberdo vocatum, inde 
ad vallem vulgalice Welykidol appellatam et venitur ad 
Scalnicza existentem secus stratam publicam, inde per hanc 
stratam tendendo pervenitur ad locum Oklwch vocatum ad 
arborem oskorusfa in vulgo nuncupatam. Inde venitur ad 
lapidem cruce pro meta signatum, quod4 sub arbore lipa 
vulgalice nuncupata viget positus. Inde per creberrimos 
lapides, pro metis ultra campum usque ad flumen directe 
in oppositum prefate ecclesie beati Georgii gradiendo positos 
et crucibus sculptis pro meta signatos, et abinde procedendo 
pervenitur iterum ad primam prefatam metam videlicet in 
ultimum finem ipsius antefate insule. 

Porro prefatarum villarum utriumque Lutycze, terra 
se extenditur ab una plaga usque ad arborem quercus, 
metaliter abinvicem separantem terras ipsarum villarum 
Lwtycze et ville Salug, ab altera vero plaga usque ad 
ortum fluminis ville Zynacz vocate, et a tertia plaga usque 
ad confines terre eiusdem ville Zynacz, ubi videlicet terre 
tam ipsarum villarum Lwtycze quam et Zynacz in diversis 
locis in earum finibus se mixtim continentur. Ad easdem 
etiam villas Lwtycze mons desuper earum existens usque 
ad verticem suum similiterque fenilia, primo quod est inter 

1 separat helyett. 
3 quendam helyett. 
3 que helyett. 
4 qui helyett. 
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torrentes Dubachka et Rezna vocatos, aliud vero fenili1  

Krayne appellatum existens inter fenile piscatorum de Zynacz 
prefata ab arbore cerusa et inter fenile ecclesie beati Elie 
constructs in prefata Salug, et inter fines ' terre eiusdem 
ville Zynacz spectare debent atque pertinere. Ex hoc tarnen 
ultimo fenile idem comes Nicolaus reservat quandam parti-
culam pertinentem ville Minor Salug vocate. 

Assumpsit quoque et in solidum pollicitus extitit ipse 
predictus comes Nicolaus suo, ac íiliorum suorum eorumque 
heredum et successorum universorum nominibus antelatum 
Paulum, eiusque heredes et superstites cunctos in pacifica 
et pleno antefatarum villarum, et earum quarumlibet per-
tinentiarum ceterarumque iurium, presentibus videlicet serio-
sius contentarum et expressarum possessione et dominio 
hinc iugiter et in futurum salvos, inconcussosque tenere, 
habere, conservareque et non contrafacere vel ea ex occa-
sione, modo vel ratione, aut colore quibuscumque exquisitis 
seu adinventis refragare, transgredereque et prevaricare, 
vel ipsos qualitercumque opprimere, aggravare seu dampni-
ficare, vel adversus quoscumque presentibus conscriptos 
artículos et clausulas in mínimo vel máximo procedere, sin 
eosdem eisdem privatos, se quest ratosque aut seclusos quo-
modocumque facere, neque prenotata ad decrescentiam seu 
diminutionem perducere. Ubi vero contra aliquod articulo-
rum presentibus insertorum ipse comes- Nicolaus, aut filii 
sui vel heredes eorum faceret vel excederet, seu facerent 
aut excederent, vel autem in eisdem persistere et ea modo 
hiis litteris inculcato effective observare recusaret sin recu-
sarent, extunc eo facto in penas amissionis liberalitatis et 
prerogativarum quarumlibet, dominii fideique Christiane ipso-
rum, necnon mille quingentarum gravjum marcarum auri, 
in fiscum regie maiestatis omni occasione remota persol-
vendarum incurrere debeat seu debeant. Pena tamen soluta, 
singula et quelibet superius hiis conscripta semper et ubi-
que in sui status firmitate sollida permanere valeant pari-
terque inconcussa. 

1 fenile helyeit. 
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In cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam pre-
sentes litteras nostras privilegíales pendentis autentici sigilli 
nostri munimine roboratas duximus concedendas. 

Datum feria quinta próxima ante festum pasee, anno 
Domini millesimo quadringentesimo octavo. 

CXCIII. 

1408. nov. 9. 
A velenczei államtanács azon hírre, hogy Miklós zengi comes a törököt 
birtokain keresztülereszteni és élelmiszerekkel ellátni hajlandó, — követet 

küld Zengbe. 

Kiadása Ljubic, Listine V. köt. 139 1. (Monum. slav. merid. V.) 

1408. indictione n., die vini. mensis novembris 1 1408. 
nov. 9. 

CXCIV. 

1409. máj. 23. Jelovicz. 
Miklós vegliai comes zálogvalló levele, az ezernyolezszáz aranyért Zrínyi 

Pálnak zálogba vetett Szluin váráról. 

A zágrábi káptalannak 1413. okt. 26-án nemes Zrínyi Pál mester 
számára hártyán kelt átiratában, melyről a vörös selyemszalagon függő 
pecsét leszakadt, az orsz. lltárban MODL. 33934. (Neoreg. a. 1647. 16.) 

Regestája Fejér, Cod. dipl. X. 4. 795 1. 

Nos Nicolaus Wegle, Modrusse, Segnieque comes etc. 
universis et singulis Christi fidelibus et aliis presentes nostras 
litteras inspecturis post salutem in Domino et continue 
felicitatis votivum incrementum notumfacimus et evidenter 
manifestum, quod exigentibus certis nostris arduis necessi-
tatibus a viro magnifico domino Paulo comite Ziring mutuo 
habuimus et recepimus, ut a proximo fratre nostro caris-

1 1409. máj. 17. Ugyanaz a török gyakori becsapásai miatt szű-
kölködő zengi comestől a kért tízezer arany kölcsönt megtagadja. — 
Ljubic i. m. \ , köt. 172 1. Óváry, A tört. bizottság oklevel-másolatai 
I. füzet 65 1. 

) 
1408. 

apr. 12. 
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simo ducatos boni et puri auri ac iusti ponderis mille et 
octingentos, quos habuisse et manualiter récépissé per pre-
sentes nostras- litteras confitemur. 

Pro quibus mille et octingentis ducatis auri eidem 
viro magnifico domino Paulo comiti Ziring, proximo et 
fratri nostro carissimo pro securitate et cautela sua pigno-
ravimus, pignori tradidimus et obligavimus Castrum nostrum 
Slugnia vocatum cum foro, pedagiis, tributis et omnibus et 
singulis villis, possessionibus, territoriis, aquis, montibus, 
vallibus, nemoribus, pratis, pascuis, iuribus, iurisdictionibus, 
proprietatibus, commoditatibus, et emolimentis ac utilitatibus 
universis, eidem castro nostro Slugnie vocato spectantibus 
et quomodocunque pertinentibus usque ad eius obitum vel 
mortem ; hoc ordine et pacto inter ipsum virum magnificum 
comitem Paulum, fratrem et proximum nostrum predictum 
et nos ex pacto expresso inito et facto, quod nos, nec 
nostri heredes dictum Castrum nostrum Slugnie a dicto 
viro magnifico comite Paulo recipere, nec redimere quam-
diu vixerit et usque ad eius. mortem nullo modo possimus, 
nisi tantum post obitum et mortem eiusdem comitis Pauli 
prelibati, dantes et concedentes dicto comiti Paulo toto 
tempore vite sue omne ius, omnemque actionem realem et 
personalem, quam nos in dicto castro nostro, et iuribus ac 
proprietatibus et pertinentiis ipsius habemus, nichil pro nobis 
iuris, nec proprietatis reservantes, sed exnunc manus nostras 
et omnem nostram potestatem eximentes et extrahentes. 

Volentes propterea, quod ipse comes Paulus in foro, 
villis, iobagionibus et subditis dicti castri ponere possit impo-
sitiones et collectas, et ipsas exigere, prout et sicut nos in 
aliis partibus et locis nostri dominii inponi faciemus et 
exigemus, omni a nobis nostrisque gentibus contradictione 
cessante. 

Convenimus ex pacto expresso cum dicto viro magni-
fico comite Paulo predicto, et sie concordes remansimus, 
quod de dictis mille et octingentis ducatis auri nos tantum 
illi vel illis, cui vel quibus cuiusvis conditionis, sexus vel 
etatis extiterit vel extiterint, in suo testamento capitularibus 
et autenticis litteris dimiserit, mille et trecentos ducatos et 
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non plus solvere teneamur, quia nobis quingentos ducatos 
ex dicta sumpma mille et octingentorum ducatorum ex sua 
propria volúntate dimisit, et ideo illi vel illis, cui vel quibus 
ipse vir magnificus comes Paulus in suo ut prefertur tes-
tamento et autenticis scriptis dictos mille et trecentos duca-
tos per nos vel heredes nostros post eius obitum persol-
vendos relinquit vel dimiserit, absque contradictione aliquali 
post dicti domini comitis Pauli mortem persolvemus, vel 
nostri heredes cum effectu persolvent, prout et sicut idem 
vir magnificus in suo autentico testamento duxerit dispo-
nendum. 

Promittimus etiam dictum virum magnificum comitem 
Paulum predictum, ac ilium vel illos post eius obitum, cui 
vel quibus in suo testamento recipiendum dictam quanti-
tatem mille trecentorum ducatorum dimiserit, et donec nos 
effectualiter persolvemus, aut nostri heredes integraliter 
persolvent, ipsum comitem Paulum et post eius mortem 
ilium vel illos, cuiusvis sexus aut etatis existât vel existant,1 

ius dictas pecunias recipiendi in suo dicto testamento dimi-
serit, ab omnibus inpeditoribus, molestatoribus, perturbato-
ribus, aut impedire vel perturbare volentibus quovis opere 
vel facto totis nostris viribus defendere, discalumpniare et 
nostris sumptibus et expensis disbrigare, contra quoscunque 
homines et personas eum impedire volentes in iuribus et 
proprietatibus dicti castri nostri Slugnie, iurium et pertinen-
tiarum suarum et similiter post eius obitum illum vel illos, 
cui vel quibus in suo testamento predicto ius recipiendi 
legaverit, donec dicta quantitas per nos vel heredes nostros 
ut premittitur fuerit integraliter persoluta, defendere et pro 
viribus conservare promittimus, nec ipsum, aut dictum vel 
predictos ut prefertur per nos, vel- alios nostros subditos 
inpediri facere, vel quomodolibet molestari. Et si ex casu 
contingeret, quod vivente ipso comité Paulo, vel post eius 
obitum vel illum aut illos, cui vel quibus testamentaliter 
recipiendi ius relinquerit, contra talia obstacula et taies 

1 cui vel quibus kimaradt 
2 Kétszer írva. 
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.ctuales protunc emergentes potentias defendere non pos-
emus. vel nostri heredes non possent, exnunc promittimus 
licto viro magnifico comiti Paulo predicto ac post eius 
fbitum usque ad satisfactionem predictam tantundem in 
tostro puro dominio dari et consignan facere pacifice et 
[uiete absque contradictione aliquali, que et inde ascende-
int fructus et proventus castri nostri Slugnie predicti, vel 
¡quivalentia eorundem. Et in illis si, quod absit, talis poten-
ia contingeret, dictum virum magnificum quamdiu vixerit 
;t post eius mortem ilium vel illos, aut illas pacifice con-
:ervare, defendere et nostris sumptibus disbrigare, donec 
lictain quantitatem mille trecentorum ducatorum restitueri-
nus effectu, aut nostri heredes cum efiectu restituerint. 

Que omnia et singula supradicta attendere et firmiter 
ic inviolabiliter observare promittimus et in hiis non contra-
'acere, vel1 venire aliqua ratione, vel causa sub pena quarti 
juantitatis dictarum pecuniarum et sub pena fidei nostre 
nviolabiliter observande, qua pena soluta vel non, presens 
)bligatio rata et firma permaneat; et nichilominus pars ultra 
lictam quartam iudicem tangentem reservata intelligatur. 
^ue omnia et singula supradicta ex libera et pura nostra 
volúntate peregimus et promisimus, ac de consensu magni-
íce ac spectabilis domine domine Dorothee, carissime con-
jortis nostre, et de consilio et assensu nobilium {et fide-
ium)2 consiliariorum et servitorum nostrorum. 

In quorum omnium et singulorum premissorum testi-
nonium et cautelam presentes nostras privilegíales patentes 
itteras seribi iussimus et nostri maioris soliti sigilli appen-
5Íonis munimine roborari. 

Datum et actum in castro nostco Jelouici, in curia 
íostre residentie, anno Domini millesimo quadringentesimo 
iono, indicione secunda, die nono mensis instantis madii. 

1 Sorközi betoldás. 
2 Sorközi betoldás. 
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c x c v . 

1409. szept. 13. 
A velenezei államtanács figyelmezteti Miklós zengi comest, nehogy Arbe 
szigetét, melyet a köztársaság magáénak tart, átadja a magyar királynak. 

Kiadása Ljubic, Listine VI. köt. 17 1. (Monum. slav. merid. IX.) 
Regestája Ováry, A tört. bizottság oklevél-másolatai I. füz. 67 1. 

1409. die 13. septembris 1 1409. 
sept. 13 

CXCVI. 

1410. márcz. 27. 
A velenezei államtanács a Barbadica nevű gályát az Üdvözítő sírjához 

zarándokló Miklós zengi comes rendelkezésére bocsátja. 

Kiadása Ljubic, Listine VI. köt. 69 1. (Monum. slav. merid. IX.) 
1410. 27. marzo 1410. 

márc.27 

CXCVII. 

1411. jan. 20. Brinje. 
Miklós zengi comes szövetséglevele János czetinai comessel. 

Eredetije hártyán függő pecsét nyomaival az országos lltárban, 
MODL. 38505. (Frangipani iratok nr. 31.) 

Nos Nicolaus Vegle, Modmssii ac Segnie comes, uni-
versis et singulis presentes nostras litteras inspecturis tenore 

1 1409. okt. 2. Ugyanannak utasítása Zengen át Magyarországba 
küldött követe Pál mester számára ugyanezen ügyben. — Ljubic i. m. 
VI. köt. 32 1. Óváry i. m. I. füz. 68 1. 

— 1409. decz. 13. Ugyanaz Miklós zengi comesnek a köztársaság 
által Zárával s a dalmát szigetekkel együtt László királytól megvásárolt 
Arbe sziget dolgában. — Ljubic i. m. VI. köt. 45 1. 

— 1409. decz. 29. Ugyanaz Miklós zengi comest Arbe szigetének 
elfoglalásától eltiltja. — Ljubic i. m. VI. köt. 47 1. 

— 1410. febr. 7. Ugyanaz Miklós zengi comest Arbe szigetére 
fordított költségei megtérítése iránt támasztott jogtalan követelésével — 
a várbeli hadiszerek kárpótlásán kívül — elutasítja. — Ljubic i. m. VI. köt. 541. 

— 1414. jul. 12. Ugyanaz ugyanannak ugyanezen ügyben, továbbá 
a köztársaságnak Radkersburg vára alatt szenvedett kárai megtérítése tár-
gyában. — Ljubic i. m. VII. köt. 160 1. (Monum. slavorum merid. XII.) 

Frangepán-Oklevéltár I. 11 
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Hl 1. 
jan.20. 

Dresentium facimus manifestum, quod cupientes totis pre-
:ordiis nostris amicitiam et fraternitatem habere cum viro 
nagnifico domino Johanne comite Cithine etc. honorabili 
"ratre nostro, parentelam et affinitatem cum prefato domino 
contraximus pura et bona fide, sicut prius per litteras pa-
:entes nostras et suas, in quibus predicta nostra parentela 
3t affinitas plenius et seriosius continentur. Et cupientes ulte-
rius, quod predicta nostra fraternitas et amicitia perpetuita-
tem habeant nostra vita durante, eidem viro magnifico tam-
quam-fratri nostro carissimo promittimus et fidem nostram 
inviolabiliter obligamus habere cum ipso ab isto die in 
antea ligam, unionem, fraternitatem et amicitiam rectam 
ad unum velle, ad unum nolle, ad unam fortunam sive 
prosperam sive adversam ; promittentes non dimittere eum 
pro aliqua occasione vel causa, sed omni tempore iuvare, 
defendere, protegere et manutenere ipsum toto posse nostro 
cum omnibus amicis, servitoribus et colligatis, quos omnes 
declaramus amicos suos, colligatos et servitores sicut nostras, 
promittentes, quod sibi debeant servire et obedire sicut 
serviunt et obediunt nostre persone. Et ubi per aliquam 
personam esset iniuriatus, offensus vel dapnificatus, ad 
omnem suam requisitionem paratos nos offerimus succurrere 
sibi, ac favores, consilia et auxilia prestare cum omni dili-
gentia et amore. in predicta vero liga, unione et amicitia 
servanda pro semper, ut superius declaratum est, servamus 
precipue honorem, fidelitatem, reverentiam et homagium 
sacre corone Hungarie, cuius sumus et esse intendimus 
subditi et fideles.